Processo Seletivo durante todo prazo de execução contratual.

CLÁUSULA SEXTA – (Dos Recursos Financeiros)

Para o cumprimento das metas e objetivos pactuados neste instrumen-
to, fica proposto o valor global de recursos públicos a serem transferi-
dos no montante de R$ 4.213.534,38 (quatro milhões duzentos e treze
mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos), dos quais
R$ 1.404.511,64 (um milhão quatrocentos e quatro mil quinhentos e onze
reais e sessenta e quatro centavos) estimados para o exercício de 2010
e os restantes R$ 2.809.022,74 (dois milhões oitocentos e nove mil
vinte e dois reais e setenta e quatro centavos) previstos para os exer-
cícios de 2011 e 2012, cuja despesa prevista para o presente exercício
será atendida pelos PT n.º  16.01.12.361.0316.2399  e
25.01.27.812.0032.2558, Natureza de Despesa 3.3.50.39.01, Fonte 100,
tendo sido emitidas Notas de Empenho n.º 2010/001601, e 2010/000219
em 30/04/2010, nos valores, respectivamente, de R$ 1.123.609,32 (um
milhão cento e vinte e três mil seiscentos e nove reais e trinta e dois
centavos) e R$ 280.902,32 (duzentos e oitenta mil novecentos e dois
reais e trinta e dois centavos).

Parágrafo Primeiro - A alteração de valores implicará revisão das metas
pactuadas, assim como a revisão das metas implicará alteração do
valor global pactuado, tendo como base o custo relativo.

Parágrafo Segundo - Os recursos repassados à CONTRATADA poderão